[image: image1.jpg]

КРУТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

( 23 - я сессия шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
___  января 2022 года   №
р.п. Крутинка
О внесении изменений в решение Крутинского
районного Совета от 26.09.2005 г. № 50«Об

утверждении  Положения об Администрации
Крутинского муниципального района»
              В соответствии с п. 5 ч. 1 ст. 15 Федерального закона 131-ФЗ от 06.10.2003 г. "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Крутинский районный Совет

РЕШИЛ:

1. В решение Крутинского районного Совета от 26.09.2005 № 50 «Об утверждении  Положения об Администрации Крутинского муниципального района» внести следующие изменения:
1.1. Подпункт 4 пункта 2.1 Положения изложить в следующей редакции:
«4) осуществляет дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществляет муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, организацию дорожного движения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также  иные полномочия в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Крутинского                                  Глава Крутинского

районного Совета                                                  муниципального района

Омской области                                                     Омской области

______________ В. П. Афанасьев                   ______________ В. Н. Киселёв

PAGE
1